Председателю комитета по внутренней политике Правительства Хабаровского края
Рыбаку Евгению Витальевичу
от     НКО________
адрес: _____________________
(наименование организации,
юридический адрес)

председателя
Ивановой Иванна Ивановны
 (должность руководителя по уставу, Ф.И.О. (последнее при наличии)
Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии на возмещение части затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности
В соответствии с Положением о порядке определения объема
и предоставления субсидий из краевого бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям на возмещение части затрат, связанных с осуществлением их уставной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края
от 31 декабря 2015 г. № 505-пр, прошу предоставить социально ориентированной некоммерческой организации

___________________________________________________________
 (наименование социально ориентированной некоммерческой организации)

(далее – организация) субсидию из краевого бюджета на возмещение части затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности на основании отбора, в размере 100 000,00 (сто тысяч) рублей 00 коп. по следующим направлениям затрат:
- на арендную плату за нежилое помещение, используемое для ведения уставной деятельности в размере 55 000,00 (пятьдесят пять тысяч) рублей
00 коп. (при наличии);
- на оплату коммунальных и (или) эксплуатационных услуг за нежилое помещение, используемое для ведения уставной деятельности в размере
45 000,00 (сорок пять тысяч) рублей 00 коп. (при наличии).
Данным заявлением даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об организации, о подаваемой заявке и иной информации, связанной с соответствующим отбором.

	Перечень прилагаемых документов:
	1. копия доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия лица на подписание (заверение) документов (в случае, если указанные документы подписываются (заверяются) лицом, не имеющим права действовать без доверенности от имени организации в соответствии с его уставом);

	2. гарантийное письмо в произвольной форме, по состоянию не ранее первого числа месяца подачи заявки:

- об отсутствии просроченной задолженности по возврату в краевой бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами края, а также, иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед краем;
- о том, что организация не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица) ликвидации, не введена процедура банкротства; деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- о том, что участник не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;
- о том, что организация не получает средства из краевого бюджета на основании иных нормативных правовых актов края на обеспечение участия представителей организации в мероприятиях.

	3. копия устава организации, также всех изменений и дополнений к нему, либо копию устава в новой редакции, если запись об утверждении устава в новой редакции внесена в Единый государственный реестр юридических лиц, и последующие изменения и дополнения к нему в случае их внесения;
4. копии документов, подтверждающих фактически понесенные организацией затраты, связанные с осуществлением уставной деятельности, за год, предшествующий году подачи заявки:

- договор аренды (субаренды) нежилого помещения, используемого для ведения уставной деятельности (при предоставлении договора субаренды нежилого помещения, дополнительно прилагается копия договора аренды субарендодателя);

- иной правоустанавливающий документ, на основании которого организация использует нежилое помещение для ведения уставной деятельности (в случае возмещения затрат по оплате коммунальных и (или) эксплуатационных услуг за нежилое помещение, используемое для ведения уставной деятельности);

- акт приема-передачи нежилого помещения, используемого для ведения уставной деятельности в аренду;

- договор на предоставление коммунальных и (или) эксплуатационных услуг (в случае возмещения затрат по оплате коммунальных и (или) эксплуатационных услуг за нежилое помещение, используемое для ведения уставной деятельности);

- копии первичных учетных документов, подтверждающих фактически произведенные затраты организации (платежные документы, универсальные передаточные документы, акты о приемке выполненных работ (оказанных услуг), иные первичные учетные документы), содержащие обязательные реквизиты в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете";

	5. информация о проделанной работе за год, предшествующий году подачи заявки в произвольной форме, включающей сведения о количестве проведенных участником отбора мероприятий, связанных с уставной деятельностью, и количестве участников, вовлеченных в мероприятия, проведенные участником отбора на территории края.
6. согласие на обработку персональных данных субъекта (субъектов) персональных данных – в случае если информация, содержащаяся в заявлении прилагаемых к нему документах содержит их персональные данные.

Включение в состав заявления и прилагаемых к нему документов, информации, содержащей персональные данные, при отсутствии согласия субъектов этих данных не допускается.
Полное наименование организации: Автономная некоммерческая организация "Лукоморье".
Почтовый адрес постояннодействующего органа организации:
680000,г. Хабаровск, ул. Комсомольская, 43.
Телефон, адрес электронной почты организации (при наличии):
+7(4212) 22-22-22, эл. почта: anolykomore@mail.ru

ОГРН:
ОКТМО:
КПП:
ИНН:
Реквизиты расчетного счета организации, открытого в российской кредитной организации:

(полное наименование банка)

БИК:
р/сч:
к/сч:
ОКПО:
	Председатель автономной некоммерческой организации «Лукоморье»

	Иванова Е. И.

	(должность руководителя организации)

	Ф.И.О. (последнее при наличии), подпись

М.П.